
i 	

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
- 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 065 DE 30 DE JUNHO DE 2014. 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO 
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere o artigo 1 0 , da Lei Municipal N°. 2.405 de 21 de 
maio de 2014. 

DECRETA: 

Artigo lO - Fica aberto Crédito Adicional Especial no valor de 
R$5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS) para atender as despesas na 
forma do detalhamento disposto no anexo 1. 

Artigo 2° - Os recursos necessários à execução do Crédito 
Adicional Especial decorrerão do Excesso de Arrecadação, previsto nas receitas 
pertinentes à Fonte de Recurso 0016 - Outras Transf. Ligadas a Projetos de 
Educação (Alimentação Escolar), no valor total de R$5.700,00 (Cinco mil e 
setecentos reais), conforme anexo li. 

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO,.-30 --D€ JUNHO DE 2014 

JORGE AUGUStO BABO PEDROSO DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 



i 	

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO 1 

CRIAR 

20. 11 - Secretario Municipal do Educação 

12.361.0006.2002 - Manutenção do Programo de Alimentação Escolar 

3.3.90.30.72.00.00.00.00016 — Material de Consumo - AEE 	 16 	5.700,00 

TOTAL 	5.700,00 

ANEXO II 

Consulta extraída do Site do FNDE 

d hIt7 	/wwwfnde govbr 	ls 	oi 	p 	Âbuac csj 	s.31a lo LOS 1 d f15w201410 os ipo 3 CI )400gron o,(. //t 	E 1 	'ki1 sk /cnpl 	85 6585 )5 	7 	
60 

arm.o à BOee,,.çãe 

Liberaçôes 
Consultas Gerais 

Dudo da Entidade 

CNPJ, 	28.576.080I000I- 47 Nom,e) 	 PREF MOO DE BARRA DO /50,0! - 

UF! 	62 Mnnldplos 	BOROA 00 P1551 

0510112014 15:01:56 

P600 NACIONAl. DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10  

—.— 

02/800/14 	 400707 570,00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE . 68/OCO DO BRASIL .0073 	0000273031 

54/141)5)14 	 400108 570,00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - AEE BANCO DO BRASIL 0073 	S000223Q3.1 

30/ABIVSI 	. 	 401483 570,00 AUMENTAÇÃO ESCOLAR- AOS, 	 . BANCO DO BRASIL 0073 	0000273031 

00801814 	 SUASÃO 

14/1480/14 	 '400149 

. I/.20U,UU 

'17.250,00 

81.40165 lAÇOU 00001/Os - Lrecrre 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - Creche 

885001)0 BRASIL 

BANCO DO BRASIL 

OU/O 	 OUOIIZIJUOI 

0073 	0000273031 

38/ABR/14 	 401400 57.200,00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- Creche, BANCO DO BRASIL 0073 	0000273031 

14/1480/14 	 :405339 30.770,00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL BANCO 00 BRASIL 0072 	0000273031 

52/AER/14 	 . 	400467 35.770,00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL BANCO DO BRASIL .0073 	0850228031 

30/880/14 	 401406 35-778,00 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 	ENSINO FUNDAMENTAL BANCO DO BRASIL 0073 	0000273031 

14JM4R114 	 400119 15.530,00 AUMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ-ESCOLA BANCO DO BRASIL 0073 	0000273031 

E 'rolAl 250,714,00 

EB1E,ndB dei até 10 de -12 	e 

U Orientação 

Os progranras marcados com (*> estão submetidos às regras do Decreto 7.507/2011.  

2 


